edibus suis sigillum suum apposuit, et Johannes de Hale, Gilbertus

de Curwen, Radulphus de Lamplogh, Thomas de Cleter, pro se

et communitatc patrie, alteri parti huius scripti sigilla sua appos-

uerunt. Hiis testibus Itobarto Mulcastre, Alano de Archeton,

Waltero de Wigton, Johanne de Castell, Robarto de la ferte,

Johanne de Tynyby, Patricio de Holmesby, militibus, etc'

sewakepeni

Malefactores

capti cum
manu
opere

Indictati

et

appellati

Curia de

Braciatoribus

Saluis ad

coronam
pertinentibus

XXXc. Toll of the lord of Coupland. [IMS. in Cocker-

mouth Castle.]

De theoloneo domini in Covvpeland.

Theoloneum in Cowpeland. Imprimis pro vno cquo ferrato,

iiij*', viz., de vendente, ij'*, et de emptore, ij'^.

Pro vno equo non ferrato, ij'', viz., de vendente, j<^, et de emp-

tore, jd.

Pro vno bove, ij"^, viz., de vcnditore, j'', et dc emptore, j'^.

' This deed, which is far from being textiially exact, was " copied out of aiie

old rolle of divers evidences of the manner of Egremond in parchment whicli

I had lent me to peruse by Mr. Stockdale, my lord of Northumberland auditor

.... per me Johannem Carvile, 17 I'"eb. 1504, anno rcgni Eliz. regine 37."
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Pro decern bidentibus, ij'', viz., de venditore, jf", et dc cniptore,

Pro decern porcis, i]^, viz., de venditore, j'^, et de emptore, jd.

Pro vna pacca panni lanuti, iiij'^, viz., de venditore, ijd, ct de

emptore, ij''.

Pro pacca panni linei, j'', viz., de venditore, ob., ct de emptore,

ob.

Pro vna lasta alexium salsorum, viiit^, viz., de venditore, iiij''

et de emptore, iiij''.

Pro vn. dacr. corriorum, vjd, viz. de venditore, iij^, et de emp-
tore, iij'^.

Pro vno Bend, ferri, ]'^, viz., de venditore, ob., et de emptore,

ob.

Pro vna selda in Foro per diein mercati apud Egremond, ob.

Keltol de omnibus portubus in Cowpeland :

Pro qualibet navi habente flotbote, viijd.

Pro qualibet batella sine fiotbote, iiij''.

XXXI. Confirmation by Cicely, countess of Albemarle
AND LADY OF COUPLAND, OF CaLDER, BeMERTON, HoLGATE, A

BURGAGE IN EgREMONT, ETC., TO THE MONKS OF CaLDER. [FrOm
the original at Hesleyside.]

C[ecilia] comitissa de Alb[emarlia] et domina de Cauplanda

omnibus ininistris terre sue et hominibus suis Francis et Anglis

et omnibus fidelibus suis, salutem. Sciatis me concensu et con-

silio amicorum meorum dedisse et concessisse et hac mea carta

confirmasse Deo et sancte Marie et domui de Chaldra et monachis

ibidem Deo servientibus in liberam, puram et perpetuam elemos-

inam, pro anima patris mei et matris mee, et regis Henrici et

salute mea et salute omniurri fidelium, Chaldram cum omnibus
pertinenciis suis, et Bemertonam cum omnibus pertinenciis suis,

et Holegatam cum omnibus pertinenciis suis, in siluis, in pascuis,

et unam mansuiam in burgo de Egremont solam et quietam ab
omni servicio, et duas Salinas ad Withoue, et piscariam de Der-

uenta, et piscariam de Egre et pascuam omnibus animalibus eorum
in foresta mea quantum eis opus fuerit, et ea que necessaria

fuerint salinis suis et piscariis suis et ediliciis domorum suarum,

et porcis suis sine pannagio per totam terram meam sicut meis

propriis. Preterea concedo eis et confirmo predicte sue domui
in puram, liberam et perpetuam elemosinam Stouenergam cum
omnibus pertinenciis suis et quicquid eis datum est in elemosinam

sicut carte et cyrographa donatorum suorum testantur. Ouare
nolo et firmiter precipio ut omnia ista teneant in pace, bene,

550 REGISTRUM PKIORATUS DE SAXCTA BEGA

liberc, honorifice, intcgrc et plenaric, cum soclia et sacha et tol

et them et infangenthef et cum omnibus aliis libertatibus et

libeiis consuetudinibus et commoditatibus que de predictis terris

proueniunt vel prouenire possunt et quietanciis suis sicut unquam
melius et liberius et quietius tempore antecessorum meorum
tenuerunt et sicut carte eorum testantur. Hiis testibus Roberto

constabulario, Ysaac de Scheftling, Symone de Scheftling, Willelmo

de Chirtelig, Willelmo de Scheftling, Thoma capellano comitisse.

XXXII. CikANT Bv William de Essebi and Hectred his

WIFE OF BeCKERMET WITH THE APPURTENANCES TO THE ABBEY
OF Caldek. [From the original at Hesleyside.]

In nomine patris et ftlij et spiritus sancti, amen. Ego, Willel-

mus de Essebi et uxor mea Hectred, sancte matris ecclesie filiis

in domino salutem et sancti spiritus consolationem. Utile prorsus

et omnibus Christianis necessarium est inter malicias dierum

istorum et molestias temptationum que cotidie pullulare noscuntur

aliquid iusticie in hac miserrima uita providere quod in eterna

vita ad redemptionem peccatorum suorum ante Dei omnipotentis

oculos ualeat subuenire. Unde ego et uxor mea pro salute

animarum nostrarum et parentum nostrorum, et pro salute domini

nostri Willelmi, comitis de Albemar[Iia], et uxoris sue, Cecilie

comitisse et Ingelrami fratris predicti comitis, patrum matrumque
eorum, donamus et concedimus Deo omnipotenti et sancte Marie

dulci sue matri et abbacie de Caldra, Becheremet et omnia ad
eam pertinencia tam in aquis quam in pascuis, et molendinum in

eadem uilla, et piscariam in Ehgcna ad eandem uillam pertinent-

em. Quam donationem ita liberam et ab omni seruicio quietam,

sicut predictus dominus mens Willelmus comes eam mihi pro

seruicio meo libero et humagio donavit, et prout carta ipsius

testatur, damns et concedimus et presenti scripto confirmamus

predicte abbacie in perpetuam elemosinam et in odorem suauitatis.

Quisquis banc elemosinam nostram in uera caritate manutenuerit,

sit illi pax, salus et benedictio. Huius donacionis testes sunt

Ricardus prior de sancta Bega, Robertus presbiter de Puncunesbi,

Rogerus presbiter de Egremund, Jurdanus persona de Goseford,

Ricardus filius Osberti de sancta Brigida, et Ricardus eiusdem

ecclesie uicarius, Ketel filius Vlf.

XXXIII. Confirmation bv Adam son of Uhtred to

Beatrice his niece of 5 oxgangs of land in Gilcrux given

TO her by his nephew William son of Liolf de Molle. [From

the original at Hesleyside.]
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Adam filins Vhtredi omnibus amicis suis et hominibus tam.

luturis quam presentibus, salutem. Sciatis me concessisse et hac

mea karta confirmasse Beatrici nepti mee quinque bouatas terra

ex dono Willelmi nepotis mei in Killecruce, sibi et filiis et filiabus

suis, ita libere et quiete, sicut karta Willelmi nepotis mei filii

Licit" de Molle testatur. Hiis testibus Cospatrico iilio Orm et

Thoma filio eius, Adam clerico filio Cospatrici, Patricio iilio Gamel,

Gileberto iilio Gileberti, Adam de Toresbi, Orm filio Ailfi, Adam de

Bastunthuait, Cospatrico de Plumlund, Alano iilio Ketel, Vhtredo

filio Ketel, Thoma filio Ysaac, Benedicto sacerdote de Aspatric,

Vhtredo sacerdote de Crossebi, Rogero sacerdote de Irebi. Valete.

XXXIV. Grant by Richard de Boyvill of ten acres of

LAND IN Culderton TO THE ABBEY OF Calder. [From the

original at Hesleyside.]

Ricardus de Boisuilla, omnibus amicis suis, Francis et Anglis,

has literas audientibus et uidentibus, tam presentibus quam futuris,

salutem. Notum sit nobis me pro salute anime mee, et pro ani-

mabus patris et inatris mee, necnon et amicorum vel parentum

meorum, concessisse et dedisse et hac presenti carta mea con-

firmasse Deo et beate Marie et abbacie de Caldra et monachis

ibidem Deo servientibus decern achras terre infra partem meam de

Culdretun cum communi pascuo ad predictam terram pertinente,

in liberam et puram et perpetuam elemosinam. Tenendas de me
et heredibus meis ab omni seculari seruicio quietas. Huius

donacionis testes sunt Robertus decanus, Robertus presbiter de